2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА№ 4заседания единого Попечительского совета при учреждениях социальногообслуживания населения, подведомственных Министерству труда исоциального развития Мурманской области, расположенных на территориигорода Мончегорска, ГОБУСОН «Мончегорский дом-интернат»,ГОАУСОН «Мончегорский комплексный центр социального обслуживаниянаселения»
19.12.2025 года г. Мончегорск
Место проведения:Мурманская область, г. Мончегорск.Форма проведения: очная
Присутствовали:Островецкая Ольга Анатольевна, председатель Совета депутатов городаМончегорска VII созыва (2023-2028);Ливдан Владимир Сергеевич, заместитель главы администрации г. Мончегорска;Блуд Татьяна Леонидовна, заведующий МАДОУ№ 2, депутат Совета депутатовгорода Мончегорска VII созыва (2023-2028);Малютина Мария Анатольевна, депутат Совета депутатов города МончегорскаVII созыва (2023-2028);Потехина Регина Сергеевна - заместитель директора АНО «Агентство развитияМончегорска», руководитель направления «Социально-культурная сфера»;Юрласова Вера Викторовна, директор ГОКУ «Мончегорский МЦСПН».
Представители учреждений социального обслуживания населения:Горбунова Ирина Александровна, директор ГОБУСОН «Мончегорский дом-интернат»;Сидоренко Альбина Валерьевна, директор ГОАУСОН «МончегорскийКЦСОН».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение мониторингов эффективности деятельности, доступностии качества предоставления социальных услуг в отделении «Социальная служба»ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН» (п. 2.4. Плана работы Попечительскогосовета на 2025 год).Решили: информацию принять к сведению, продолжить в 2026 году работупо мониторингу эффективности деятельности, доступности, качества ибезопасности предоставления социальных услуг в учреждениях социальногообслуживания.
2. Реализация мероприятий на территории муниципалитета в рамкахДекады инвалидов (п. 7.7. Плана работы Попечительского совета на 2025 год).

2

Решили: информацию принять к сведению, руководителям учреждений в2026 году продолжить работу по интеграции инвалидов в жизнь общества.
3. Проведение мониторинга доступности объектов и социальных услуг дляинвалидов и людей с ограниченными возможностями здоровья в Учреждениях (п.9 Плана работы Попечительского совета на 2024 год).Решили: руководителям учреждений продолжить работу по обеспечениюдоступности объектов социальной инфраструктуры в 2026 году.
4. Оценка качества реализации проектов, инновационных технологий (п. 7Плана работы Попечительского совета на 2024 год).Решили: руководителям учреждений продолжить работу по реализациипроектных инициатив в 2026 году.
5. Осуществление контроля за целевым использованием привлечённыхблаготворительных средств (п. 3.3. Плана работы Попечительского совета на2025 год)
6. Реализация направлений государственной политики в сфере социальногообслуживания и предоставления услуг (п.5 Плана работы Попечительскогосовета на 2025 год)Решили: информацию принять к сведению, продолжить работу пореабилитации (абилитации) инвалидов.
7. Утверждение Плана работы Попечительского совета на 2026 год.Решили: утвердить план работы Попечительского совета на 2026 год.
ГОЛОСОВАЛИ:«за» - 6 чел.«против» - 0 чел.

Директор ГОБУСОН«Мончегорский дом-интернат» И.А.Горбунова